
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°978
Del 30/10/2018

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 211 DEL 30/10/2018

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI “AUTISTA SCUOLABUS”, FULL 
TIME, 36 ORE SETTIMANALI, CATEGORIA GIURIDICO-ECONOMICA B3. 
SCORRIMENTO GRADUATORIA FINALE 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
VISTI

Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 2016/679;

Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo n. 196/2003 e ss.mm.ii.;
Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Il Regolamento Comunale di Contabilità;

Il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

VISTO  il  Decreto del Sindaco n.  6/2018 di attribuzione della Responsabilità del Settore Affari
Generali di questo Comune; 

VISTE E RICHIAMATE 
La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  18.04.2018  di  Approvazione  della  Nota  di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170,
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000), di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27/2017;

La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  del  18.04.2018 di  Approvazione  del  bilancio  di
previsione  finanziario  2018-2020  (art.  151  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  art.  10  del  D.  Lgs.  n.
118/2011);
La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27.07.2018 di Assestamento generale di bilancio
e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018, ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.
Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE 

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 21.09.2017 veniva dato espresso indirizzo alla
Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  di  procedere  all’indizione  di  un  bando  di  selezione
pubblica per eventuali assunzioni a tempo determinato di “autista scuolabus”; 
Con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 24.01.2018 si approvava l’Avviso Pubblico di Selezione
per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di “autista scuolabus”, full
time, 36 ore settimanali, categoria giuridico-economica B3; 

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  832  del  13.09.2018  si  prendeva  atto  delle  candidature
pervenute  e  si  nominava  la  Commissione  Esaminatrice,  poi  integrata  con  Determinazione
Dirigenziale n. 873 del 25.09.2018; 
Nelle date del 26 e 27 settembre 2018 si svolgevano le prove d’esame, ovvero la prova pratico-
attitudinale e la prova orale;

Con Determinazione Dirigenziale n. 912 del 10.10.2018, si procedeva all’approvazione dei verbali
della Commissione Esaminatrice e della graduatoria finale;
Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  919  dell’11.10.2018  si  procedeva  all’approvazione  dello
schema di contratto di lavoro e all’avviamento dei prime tre classificati, due quali autista scuolabus

Servizio: 
Pag. 2 di 5



per il Settore Affari Generali e uno quale autista del bus urbano presso il Settore Servizi Sociali,
con decorrenza dal 15 ottobre 2018; 
 

CONSIDERATO CHE il Sig. Grasso Fabio, con nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al
n. 16764 in data odierna, ha comunicato di trovarsi in una delle situazioni di incompatibilità di cui
all’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, ovvero di aver dichiarato “per mero errore commesso in buona
fede, di non trovarmi in nessuna delle situazioni di incompatibilità richiamate dall’art. 53 del D.
Lgs. n. 165/2001”;
 

RITENUTO di dover procedere alla risoluzione del contratto e di porre in essere lo scorrimento
della predetta graduatoria finale per un numero di candidati pari uno (1); 
  

PRESO ATTO della temporanea indisponibilità del candidato collocato in quarta posizione, il Sig.
Ingrosso Cosimo Marcello, a prestare la propria opera a partire dal prossimo 5 novembre 2018; 
 

RITENUTO,  quindi,  di  porre in essere lo scorrimento della  graduatoria  finale nei confronti  di
Miglietta Vincenzo, utilmente collocato al quinto posto della graduatoria di che trattasi;        
 

DETERMINA
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende
integralmente riportata;

 
DI PRENDERE ATTO che il  Sig. Grasso Fabio, avviato quale autista scuolabus con decorrenza
dal 15 ottobre 2018, presso il Settore Affari Generali, ex Determinazione Dirigenziale n. 919/2018,
si trova in una delle situazione di incompatibilità di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del 2001, come
da nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 16764 in data odierna;  

 
DI PROCEDERE alla risoluzione del contratto con il  Sig. Grasso Fabio e di porre in essere lo
scorrimento della graduatoria finale, per assunzioni a tempo determinato di “autista scuolabus”, full
time, 36 ore settimanali, categoria giuridico-economica B3, per un numero di candidati pari uno (1),
ovvero di procedere allo scorrimento della  graduatoria  di  che trattasi  nei  confronti  di  Miglietta
Vincenzo, nato a San Pietro Vernotico (Brindisi) il 09.05.1973 e residente a Trepuzzi (Lecce), alla
via  G.  Pepe  42,  C.F.  MGLVCN73E09I119R,  utilmente  collocato  al  quinto  posto,  verificata  la
temporanea indisponibilità  del  candidato collocato in  quarta  posizione,  il  Sig.  Ingrosso Cosimo
Marcello, a prestare la propria opera a partire dal prossimo 5 novembre 2018; 

 
DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile del Settore Programmazione e
Gestione Risorse - Personale e Contenzioso, per gli adempimenti di competenza;  

 
DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

Servizio: 
Pag. 3 di 5



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DEL PRETE Maria Rita

...............................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero
Reg. 1529 il 30/10/2018 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 30/10/2018

IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

........................................................
________________________________________________________________________________________________
.Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed integrato dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Servizio: 
Pag. 5 di 5


